
 

 

в  

ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 06.03.2023 № 54 

г. Иваново 

 

Об установлении показателей прироста объема  

производства молока в 2022 году 

 

 

В соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 3.2 Порядка 

предоставления субсидий на стимулирование повышения продуктивности 

в молочном скотоводстве, утвержденного постановлением Правительства 

Ивановской области от 16.12.2019 № 525-п, п р и к а з ы в а ю:  

Установить показатели прироста объема производства молока  

к году, предшествующему отчетному году для соответствующей 

категории хозяйств в Ивановской области: 

юридические лица – не менее 2,5%; 

индивидуальные предприниматели (в том числе индивидуальные 

предприниматели - главы крестьянских (фермерских) хозяйств) –  

не менее 2%; 

граждане, ведущие личное подсобное хозяйство и применяющие 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» –  

не менее 1,5%. 
 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«06» марта 2023г. 
 

Регистрационный № 231000032 

 


